




 ”Det finns en längtan inom mig
efter något mer än vardagen.
En förhoppning om att det ska
finnas en djupare mening i allt.”

Svenska kyrkan är gemenskap och stöd i glädje och sorg, 

i vardag och högtid, här hemma och långt borta. Svenska 

kyrkan är det stilla rummet med rymd för egna tankar och

det är platsen för livets stora högtider. 

Men Svenska kyrkan består framför allt av oss människor.

Av dig och mig. Och på samma sätt som vi människor är

olika är kyrkan det. Beroende på var vi befinner oss i livet, 

möter vi kyrkan i skilda gestalter. Det gemensamma är att 

Guds kärlek och omsorg om oss skymtar bakom allt.

Oavsett vilka vi är, erbjuder Svenska kyrkan ett samman-

hang där vi får träffa varandra och där vi får möta Gud – en 

Gud som befriar och bär.

TILLSAMMANS ÄR V I  SVENSK A KYRK AN



Tro är tillit. En förvissning om att livet har en mening och

att vi är omslutna av Gud och Guds oändliga kärlek. Att be-

frielsens och försoningens möjligheter gäller alla. Tro är något 

djupt personligt. Den kan inte vägas, mätas eller bedömas.

Ibland är det lätt att tro och ibland väldigt, väldigt svårt. Att 

leva i tro innebär att hela tiden vilja leva i förtröstan – trots 

allt som talar däremot. Det innebär också att utvecklas som 

människa.

I Svenska kyrkan finns många möjligheter för var och en att 

hämta näring åt sin tro. 

 ”Att tala om tro är svårt. Det är
ju inte någon vetenskap. Kanske
mer en känsla av att det finns
något mer än det man ser.”

TANKAR OM TRO



Gudstjänsten är centrum i den kristna gemenskapen. Den

är en möjlighet att tillsammans med andra uttrycka tack-

samhet, glädje och tvivel. Den är något att hämta kraft ur.

Gudstjänstens språk; texterna, musiken, psalmerna, tystnaden 

och heliga handlingar som nattvarden, hjälper oss att lära

känna Jesus och uppleva Gud. 

Eftersom vi människor är olika, behövs flera sätt att uttrycka 

tro och fira gudstjänst. Därför finns en stor variation av guds-

tjänstformer i Svenska kyrkan.

 ”Det här behöver jag. Låta livet ta
en kort paus, sitta ner och vara
med Gud. Fundera över sådant
som hänt och det som ligger
framför mig.”

EN PLATS AT T V IL A PÅ



 ”Det är, på något sätt, på ’riktigt’
om man till exempel gifter sig i
kyrkan. På ett positivt sätt är det 
allvarligare. Inramningen gör att
det får ett större värde.”

I  HÖGTID OCH VARDAG

Svenska kyrkan är rummet för de stora livshändelserna; dop, 

konfirmation, vigsel och begravning. Alla dessa tillfällen mar-

kerar en övergång till något nytt och tillsammans tvinnar

de en tråd av kristna värderingar genom våra liv.

Att få dela glädje och bära sorg med familj och vänner är

viktigt för många. Den gemensamma upplevelsen är en

styrka, också när livet inte tar den väg vi tänkt. 

Men Svenska kyrkan rymmer även vardagen. I form av till

exempel öppna förskolor, samtalsgrupper och körer. När

livet känns motigt eller sorgen blir allt för tung, finns alltid

någon att prata med.



För Svenska kyrkan är alla människor lika mycket värda och 

har rätt till ett meningsfullt liv.

En av Svenska kyrkans uppgifter är därför att både här hemma 

och ute i världen arbeta för att övervinna orättvisor och miss-

förhållanden. Att kämpa för alla människors möjligheter till

god hälsa, utbildning, arbete och framtidstro. Dels genom att

praktiskt hjälpa människor i vardagen, dels genom att till-

sammans med andra kyrkor och organisationer snabbt vara 

på plats vid kriser och katastrofer.

Svenska kyrkan bärs av människor som vill vara med och

ta ansvar, som vill uttrycka sin tro i handling som förändrar. 

Människor som vägrar acceptera orättvisor, utan vill arbeta 

för en bättre värld. 

 ”Gud det får inte vara så här!
Det får bara inte vara så här!
Jag kan inte längre stå bredvid, 
jag måste göra något.”

ATT GÖR A SKILLNAD



Du hittar de telefonnummer du 
behöver i telefonkatalogens rosa 
sidor. Du kan också kontakta
Svenska kyrkans informations-
service på telefon 018-16 96 00,
eller gå in på vår hemsida
www.svenskakyrkan.se

VILL  DU KOMMA I  KONTAKT MED SVENSKA KYRK AN ?

Svenska kyrkan 2005. Art. nr. 1105006



Herren välsigne oss och bevare oss. 
Herren låte sitt ansikte lysa över oss 
och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss 
och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och 
den helige Andes namn. 
Amen. 


